МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
VII регионального конкурса
методических разработок
«Время читать!» в 2025 году

Во  исполнение  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  27.12.2024  №  01-21/2048  «О  проведении  VII регионального
конкурса  методических  разработок  «Время  читать!»  в  2025  году»,  на
основании  протокола  заседания  организационного  комитета от  23.05.2025
№ 3

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  победителями  (I  место)  и  призерами  (II–III место)
VII регионального  конкурса  методических  разработок  «Время  читать!»
в 2025 году (далее – Конкурс):

1.1. В номинации «Букстори»:
I место – Клёван  Татьяну  Владимировну, педагога-библиотекаря

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя  общеобразовательная школа № 2»  Светлинского
района;

II место  –  Неверову  Юлию  Сергеевну,  учителя  информатики
муниципального  общеобразовательного  автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  40  с  углубленным  изучением  математики
имени В.М. Барбазюка» г. Оренбурга;

III место  –  Свиридову  Ольгу  Александровну, педагога-психолога
муниципального  общеобразовательного  бюджетного  учреждения
«Новосергиевская  средняя  общеобразовательная школа № 2»
Новосергиевского района.

1.2. В номинации «Буктрейлер»:
I место – Гайнулина  Ришата  Фаритовича, учителя

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Целинная
основная общеобразовательная школа» Светлинского района;

II место  –  Софронову  Нину  Юрьевну,  педагога-библиотекаря
муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя

2

общеобразовательная школа № 22 г. Новотроицка Оренбургской области»;
III место  –  Казину  Лилию  Ильгисовну,  учителя русского языка  и

литературы  муниципального бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Акбулакская средняя общеобразовательная школа  №  3
Акбулакского района Оренбургской области».

1.3. В номинации «Дидактические  средства  для  формирования  и
оценки читательской грамотности обучающихся»:

I место –  Земскову  Татьяну  Геннадьевну, преподавателя-
организатора  ОБЗР  муниципального  общеобразовательного  автономного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 62» г. Оренбурга;

II место  –  Рыжкову  Аллу  Викторовну,  учителя  русского  языка  и
литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Новоалександровская  средняя  общеобразовательная  школа»  Бузулукского
района;

III место – Ихсанову  Диану  Зарликовну,  учителя  русского  языка  и
литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Изобильная средняя общеобразовательная школа имени героя Советского
союза  Вячеслава  Александровича  Александрова»  Соль-Илецкого
муниципального округа.

1.4. В номинации «Методическая разработка занятия»:
I место – Бредихину Татьяну Владимировну, заведующего библиотекой

муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  муниципального  образования  «город
Бугуруслан»;

II место  –  Андрееву  Ольгу  Алексеевну,  учителя  русского  языка  и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ромашкинская   средняя  общеобразовательная  школа»  с.  Ромашкино
Курманаевского района;

III место – Невзорову  Ольгу  Николаевну, заведующего  школьной
библиотекой  муниципального  общеобразовательного  автономного
учреждения города Бузулука «Средняя общеобразовательная школа № 8».

2. Государственному  автономному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской  области»  подготовить  дипломы  победителям  и  призерам
Конкурса.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на первого заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                               А.А.Пахомов